1 — A atribuição dos meios financeiros para concretização dos investirfientos elegíveis nas freguesias 

mencionados na cláusula 2.ª será o valor máximo indicado no Quadro I, anexo a este contrato e do 

qual é parte integrante. 

2 — O valor máximo a transferir para as Freguesias é de 250.000,00 € (duzentos e cinquenta mil euros). 

3 — As transferências das verbas previstas no número anterior serão efetuadas trimestralmente 

indicadas no Quadro II. 

CLAÚSULA 59
Competências/Responsabilidades 

1 - O acompanhamento e controlo de execução do presente contrato cabe à Câmara Municipal, a